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Vážení občané, 
 
s blížícím se termínem oslav Litultovického karmáše vás chceme informovat či připomenou 
některé akce, které jsme připravili, nebo které se uskuteční v nadcházejících dnech. 
 

Čtvrtek 23. srpna od 16.30 hodin v kuželně zámeckého parku v Litultovicích se 
uskuteční prodej zabijačkových pochoutek a vepřového masa ŘEZNICTVÍ  - UZENÁŘSTVÍ 
Milana a Věry Weiszovi 
   

Sobota 25. srpna  

na hřišti v Litultovicích od 10,30 hodin fotbalové utkání dorostenci s mužstvem Koběřic 
                                       od 14,00 hodin fotbalové utkání muži s mužstvem Stěbořic  
 

                                 od 16 hodin  slavnostní otevření  TĚLOCVIČNY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM: 

- dechový soubor SDH Dolní Životice, vystoupení mažoretek pod vedením paní Jindřišky 
Tyranové, minifotbalové utkání nejmladších fotbalistů, projekce výstavby tělocvičny na DVD 
a prohlídka prostor včetně vybavení.                                                                                                                                                 Těšíme se na vaší účast 
 

Sobota 25. srpna  od 20 hodin Benátská noc v zámeckém parku v režii 
mysliveckého sdružení Hradisko se slosováním vstupenek o zvěřinovou cenu a s bohatým  

Noviny městyse 
 vydává Rada městyse jako nepravidelný zpravodaj 
 

MĚSTYS 
LITULTOVICE 



výběrem mysliveckých specialit.  Samozřejmostí je dobrá hudba skupiny Leo a Hanka (dříve 
BLEDULE) a příjemné prostředí zámeckého parku. 
 

Neděle 26. srpna  od 10.45 hodin slavnostní mše svatá u  příležitosti svátku 
sv. Bartoloměje za hudebního doprovodu pěveckého souboru z Hradce nad Moravicí  
 

Neděle 26. srpna  odpoledne v zámeckém parku od 14 hodin bude vyhrávat dechový 
soubor SDH Dolní Životice  a od 14 hodin to bude odpolední program, připravený skupinou 
"LEV" z Vítkova. 

Program je určen jak pro děti, tak pro dospělé. Navštíví nás 
  fakír a turecká tanečnice,  kouzelník Guliver s pojízdnou 

 katovnou,  žonglér  Krupíno,  kartářka po celé odpoledne. 
 Nebudou chybět  moderované soutěže pro děti. 
 
Ke shlédnutí bude prodejní výstava ručně  
řezaných svíček a dětských mýdélek, současně 
s prodejem cukrovinek a hraček. 
Na závěr po setmění karmášový ohňostroj. 
 
 

 

 

                                                                                                                  BBBlllaaahhhooopppřřřááánnnííí 
 
 
Dne 20. srpna 2012 oslavila významného výročí naše 
nejstařší občanka paní Marie Radková, narozena právě 
před 92 lety. 
Srdečně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a 
spokojenosti v rodině. 
Vážená paní Marie, ať vám ten životní optimismus, 
životní nadhled a neutuchající elán vydrží co nejdéle ... 
 

 
 
 
V minulých 6 týdnech se naši mladí občané v rámci studentských prázdnin zúčastnili 
mezinárodní brigády na sběr ovoce ve Skotsku. 
Zuzana Radková a Viťa Palyza měli možnost nejen pracovat a přivydělat si 
nějakou korunu, ale hlavně se dostali do jiné země a jiného prostředí, museli 
se samostatně postarat o sebe a celé živobytí a v neposlední řadě poznali 
jinou zemi, lidi a zdokonalili se v angličtině. 
Může to být zamyšlení pro ostatní mladé lidi, jak prožít prázdninové dny v 
podobném duchu, aby se nemuseli doma nudit, vymýšlet všelijaké hlouposti 
a hlavně pro ty, kteří nám bezohledně ničí náš společný majetek a zařízení. 
Je to jistě lepší, než být na pranýři veřejnosti, nebo být řešen v komisi pro 
projednávání přestupků. 
Můžeme jím tím poděkovat za vzornou reprezentaci našeho Městyse v zahraničí. 

Jan Raida, starosta 



_____________________________________________ 
AAAkkktttuuuaaallliiitttyyy   mmměěěssstttyyyssseee   
 
Městys Litultovice usiluje o rozšíření odpadového systému o 
biologicky rozložitelný odpad. Ten představuje až 40% 
objemu celkového směsného komunálního odpadu, který je 
odvážen na skládku bez jakéhokoliv využití. 
Občané většinou řeší likvidaci biodpadu různým způsobem, 
a to ukládáním na hnojiště, individuálním kompostováním, 
či jiným způsobem, nevhodným k životnímu prostředí. 
Podstatou celého řešení  je bezplatné zapůjčení domácích 
kompostérů občanům, kteří o tento způsob kompostování 
projeví zájem a to na základě dotačního programu 
ministerstva životního prostředí. 
Kompostér vypadá docela esteticky a biodpad v něm 
nepáchne. Na tento projekt je poskytována dotace ve výši 90% z celkových nákladů projektu. 
K tomu máte v novinách dotazníky, které po prostudování vyplňte, odstřihněte a zašlete 
osobně, nebo poštou, či vhozením do schránky u hlavního vchodu do zámku v Litultovicích 
do 31. srpna 2012, abychom zjistili váš skutečný zájem. Ostatní informace obdržíte na úřadě 
Městyse Litultovice, či na veřejném zasedání 10.9.2012 v 18 hodin na zámku "B". 
Děkujeme za spolupráci a odpovědnost při třídění odpadů. 
 
 
 
 
 

ZZZaaassstttuuupppiiittteeelllssstttvvvooo   mmměěěssstttyyyssseee   LLLiiitttuuullltttooovvviiiccceee 

 

V pondělí 10.9.2012 se uskuteční již 11. veřejné zasedání Zastupitelstva Městyse Litultovice   
v 18 hodin na zámku "B". 
Na programu jednání, který bude upřesněn a zveřejněn na úřední desce úřadu a také na 
webových stránkách Litultovic bude Zastupitelstvo projednávat mimo jiné: 

• Volbu místostarosty a člena rady Městyse Litultovice 
• Přijetí dotace ze Státního fondu Životního prostředí v rámci Operačního programu na 

akci "Protipovodňových opatření pro obce Mladecko a Litultovice" s vybudováním 
bezdrátového rozhlasu, systémem hlášení výše hladiny Litultovického potoka a 
hladiny řeky Hvozdnice. Celkové náklady na tuto stavbu přesahují 3 mil Kč, z toho 
dotace činí 90% celkových nákladů. 
Samotná výstavba bude zahájena v roce 2013 po nezbytných poptávkových řízeních, 
výběrů dodavatele stavby a.p.       

• Rozpočtové opatření v souvislosti se závěrečným vyúčtováním stavby tělocvičny. 
• Podání žádosti o rozšíření odpadového systému o biologický rozložitelný odpad – 

kompostování. 
 
 

Jan Raida, starosta 
 
 

 



_____________________________________________ 

IIInnnzzzeeerrrccceee:::   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MDDr. Marta Dostálová společně se stávajícími pacienty MUDr. Josefa Dostála nabírá nové 
pacienty do nově zrekonstruované zubní ordinace. Občané, kteří mají zájem o pravidelnou 
péči Dr. Dostálové se mohou již od dnešního dne objednat na preventivní prohlídku na 
termín, který jim vyhovuje.  Telefonní číslo 553 663 206.              
                                                                                                             MDDr. Marta Dostálová 
 
 
 
 
 

PPPrrrááázzzdddnnniiinnnooovvvýýý   ppprrrooovvvooozzz   LLLééékkkááárrrnnnyyy      tel: 553 668 293         
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek    23.8. 8.00 hod. – 12.00 hod. 

Pátek      24.8. zavřeno 

Pondělí  27.8. 8.00 hod. – 16.00 hod. 

Úterý    28.8. 8.00 hod. – 13.00 hod. 

Středa    29.8. zavřeno 

Čtvrtek    30.8. 8.00 hod. – 18.00 hod. 

Pátek    31.8. 8.00 hod. – 13.00 hod. 

 



 

 
         výkup zahájen tuto středu 22. srpna  2012 
         za budovou starého zámku  -   u komína 
 
         středa     16 – 18 hodin 
         sobota    15 – 17 hodin 
 
        Platba za odkoupená jablka ihned na místě. 
 
 

 
 
 
 

ZÁVOD RC AUTÍČEK 

,,KONEC PRÁZDNIN CUP´ 

KDY: v neděli 2. 9. 2012 v 15:00 
KDE: taneční plocha Zámeckého parku v Litultovicích 

(V případě nepřízně počasí Zámek B) 
Tak nabijte baterie do Vašich strojů a uvidíme, komu to jak jezdí. 

 
 

 
 
 
 

 



_____________________________________________
OOOhhhlllééédddnnnuuutttííí   zzzaaa   llleeetttnnnííímmmiii   aaakkkccceeemmmiii   vvv   LLLiiitttuuullltttooovvviiicccíííccchhh::: 

Kušisté z Litultovic 

Zlato, stříbro a bronz pro střelce 
Opavy. Takový je výsledek snažení 
kušistů TJ Opava polní kuše na právě 
skončeném Mistrovství ČR, které se 
uskutečnilo na střelnici v Litultovicích 
u Opavy. Do klubové sbírky přispěli: 
Losert Václav v seniorech prvním 
místem, Slováková Jana v kategorii žen 
třetí příčkou a družstvo TJ Opava ve 
složení Losert, Lelovský a Lhotský, 
kteří vystříleli stříbro v kategorii 
tříčlenných týmů. 
 Svůj první závod v kategorii seniorů 
zvládl na výbornou Losert Václav, 
který zvítězil nástřelem 1591 s náskokem 46 bodů před druhou Kaszonyiovou Ajou 
z Otrokovic. Třetí místo v této kategorii si vybojoval Janda Zdeněk rovněž z Otrokovic. 
Mezi muži jsme měli zastoupení v podobě Lhotského, Lelovského a Hufnágela, ale bohužel 
ani jeden na medailovou příčku nedosáhl. Lhotský skončil pátý s nástřelem 1516 bodů, 
Lelovský šestý s nástřelem 1514 bodů a Hufnágel sedmý s nástřelem 1461 bodů. Zvítězil 
Bohumil Korbář nástřelem 1680 bodů. 
 V ženách nezklamala Slováková Jana a z Mistrovství ČR si odváží bronzovou medaili za 
výkon 1444 bodů. Zlato obhájila Nedělníková Jaroslava z Kostelce na Hané (1614 b.) a 
stříbro vybojovala Kubesová Sabina ze Suchých Lazců nástřelem 1569 bodů. 
 Poslední úspěch zaznamenalo družstvo TJ Opava ziskem stříbrných medailí za výkon 2310 
bodů. Lepší bylo jen družstvo z Kostelce na Hané ve složení Nedělník Jan, Nedělník Josef a 
Nedělníková Jaroslava, kteří nástřelem 2409 bodů zvítězili. Třetí příčku obsadilo družstvo 
Kostelce B ziskem 2202 bodů. 
Mistrovský závod se střílí ve dvou soutěžních dnech, kdy do celkového hodnocení družstev se 
započítávají výsledky pouze dne prvního. Bohužel Lelovský s Lhotským pokazili 
v proměnlivém počasí položku na 65m a ztracené body pak v konečném zúčtování stačili 
„pouze“ na druhou příčku.“ I tak jsme s výsledkem spokojeni. Lépe to dnes nešlo, i když jsme 
si tajně mysleli na zlato“ uvedl po závodě jeden ze střelců Dalibor Lhotský. „Musím 
pogratulovat střelcům z Kostelce, v současné době střílí ve výborné formě“ dodal Lhotský. 
 Svůj triumf při premiéře v kategorii seniorů si náramně užíval Václav Losert z TJ Opava. Po 
prvním soutěžním dni, kde si vytvořil dostatečný bodový náskok, mohl ten druhý zahájit ve 
střelecké pohodě. 
„V sobotu jsem dal 800, ale zdaleka jsem neměl vyhráno. Ve střelbě stačí jednou, dvakrát 
zaváhat a bodový zisk je tatam“uvedl Losert. Naštěstí se tak nestalo a Václav k nástřelu 800 
z prvního dne přidal 791 bobů v kole druhém. 
„Myslím, že jsme uspěli, máme zlato, stříbro a bronz. Z pohledu pořadatele TJ Opava polní 
kuše musím říct, že zorganizovat dvoudenní turnaj a současně se soustředit na střelecký 
výkon není jednoduché. Chtěl bych proto poděkovat všem, kteří nám s přípravou  Mistrovství 
ČR pomohli, pogratulovat vítězům a poděkovat členům TJ Opava za výbornou reprezentaci 
klubu. Zároveň bych popřál našim střelcům Lhotskému a Losertovi, kteří se nominovali na 
nadcházející Mistrovství světa v Chorvatsku, přesnou mušku při reprezentaci ČR“,  dodal na 
závěr ke skončenému závodu Lelovský Petr. 



 
Pozvání Klubu důchodců „Radoškem“ Romfeldem na Větřák 
Ve středu 1.8.2012 odpoledne vyrazily naše důchodkyně na větrný mlýn – Větřák. 
Hostitel, který vlastní mlýn po tatínkovi, již čekal i se svou laskavou paní Slavkou prostřeným 
stolem. Pohoštění bylo připraveno přímo v mlýnici. Koláče, káva, víno a hlavně zpěv a zpěv 
doprovázený starou rodinnou  harmonikou, na kterou hrál „Radošek“. 
Nějak jsme si všechny uvědomily, jak je krásné se setkávat s lidmi, kteří jsou rádi v domově, 
kde jsme se všichni znali od dětství.  Vzpomínky na období dětství a mládí nebraly konce. 
Odpoledne bylo skvělé. Díky Radošku a paní Slavko za velmi příjemně strávený čas. 
Oplatíme Vám to při další příležitosti. Zůstaňte ve zdraví. 
                                                                                                             Děkuje Klub důchodců  

Sbor dobrovolných hasičů v Litultovicích 
 

                 POSEZENÍ U VĚTŘÁKU                                            

soso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sobota  18. srpna 2012, sluníčko hřálo, 
pivečko chutnalo a všichni se bavili. 
 

Rybáři z Litultovic    

   
   
 
 
 

 
 
 
 
 



  Ze života MS Hradisko 
  To, že jsme se dlouho neozvali do zpravodaje není způsobeno tím, že bychom od posledního 

článku nic nedělali, ale spíše naopak. Proto mi dovolte Vás 
krátce seznámit s naší činností v uplynulém období. 
   Po lovecké stránce rok 2011 patřil k těm úspěšným a 
vypadá to, že se nám začíná zúročovat naše péče o srnčí 
zvěř, která spočívá v výrobě a zimním přikrmování speciální 
siláží, kterou naše MS už několik let vyrábí za pomoci ZOD 
Hlavnice. Dalším prvkem je důsledný průběrný odstřel srnčí            
zvěře v mladším věku zaměřený na nemocné a neduživé 
kusy. Důležitou součásti řádného lovu je i dodržení poměru 
pohlaví. To znamená, že musí být ulovenu přibližně stejné 
množství srnců i srn. Za výsledek našeho snažení lze 
považovat nejsilnější trofej v okrese Opava za rok 2011, 
která byla oceněna stříbrnou medailí. Další trofej získala 

bronzovou medaili. 
Další velkou náplní naší činnosti je péče o prostředí a zlepšování podmínek pro zvěř. Tradiční 
je výsadba a údržba  stromků a keřů podél cest a vodotečí. 
V jarním období jsme se věnovali především údržbě již 
vysazených porostů, ale na podzim chystáme rozsáhlejší 
akci, kdy za podpory obce Hlavnice a městyse Litultovice 
se chystáme prodloužit stávající výsadby. 
Není bez zajímavosti, že po letech ověřování jsme zjistili, 
že v poměrně drsných podmínkách polní krajiny se 
nejvíce osvědčily staré tradiční odrůdy jabloní jako 
například Ontario, Jadernička a podobně. Protože tyto 
odrůdy se běžně nedají koupit, jezdíme pro ně až na jižní 
Moravu . 
Každoroční činností je osetí zvěřních políček, kterých naše MS upravuje přibližně 2,5 ha. 
Políčka jsou oseta směsí trsnatého žita (jánské), pohanky, prosa a krmné kapusty a mají 
poskytnout zvěři možnost obživy po sklizni a zaorání většiny polí v měsíci srpnu 

   Další akcí byla instalace hnízdních budek pro kachny 
na vodní plochy v naší honitbě. Celkem jsme instalovali 
10 budek a v příštích letech se chystáme instalovat další. 
V letošním roce probíhala instalace poměrně pozdě, takže 
výsledky nebyly  úplně přesvědčivé, ale v dalším obdí 
budou probíhat instalace v zimním období. Na druhou 
stranu, jak dokládá přiložená fotografie, vzhledem k 
velikosti loďky je instalace poměrně náročná činnost a 

někteří myslivci vyzkoušeli teplotu jarní vody, takže doufáme , že zimní instalace neskončí 
rozsáhlým onemocněním mysliveckého sdružení. 
   Největší akcí, kterou jsme v letošním roce 
realizovali byla obnova rybníku Bahňák. Obnova 
spočívala ve vybagrování nánosů bahna, obnově 
stavidla, novém opevnění hráze za pomocí jedlové 
tyčoviny a vybudování nového ostrůvku pro 
hnízdění vodních ptáků. Bohužel průběh letošního 
počasí doposud neumožnil naplnění rybníka tím 
nejdůležitějším a to vodou. Takže nezbývá než 
doufat, že podzimní plískanice budou na déšť dostatečně vydatné a naplní nově 
zrekonstruovaný rybník. 



 
   Další nedílnou činností MS je výchova 
nových loveckých psů, kteří jsou nedílnou 
součásti výkonu myslivosti v naších 
podmínkách. Naše MS výrazně přesahuje 
minimální počty loveckých psů 
předepsaných vyhláškou a po letošním roce 
se blýská na ještě lepší časy, kdy z řad naše 
MS byli předvedeni čtyři mladí psi, kteří by 
v nejbližší době měli získat zkoušky 
upotřebitelnosti. 
 

   Jako tradiční se dá 
považovat střelecký přebor 
našeho MS, který se tradičně 
pořádá v měsíci květnu. 
Protože v naší honitbě není 
vhodná střelnice, pořádáme 
střelecký přebor na střelnici 
MS Stěbořice. Díky 
inovativnímu přístupu 
našeho střeleckého referenta 
Libora .Kořistky se každý 
ročník liší od toho 

předchozího a získává stále větší popularitu, která letos dosáhla maxima účastníků, které je 
možné zvládnout za jeden den. Vítězem se v letošním roce stal p. Jakub Vícha, na druhém 
místě seumístil p. Josef Košárek st. a na třetím p. Kajetán Pobežal. Za zapůjčení vrhacích 
zařízení je také třeba poděkovat p.Jakubu. 
Víchovi. 
   V červnu pro změnu soutěží naši nejmenší, 
který se koná na tradičním Mysliveckém dni 
na chatě v Litultovicích. Děti musí absolvovat 
stezku, na které plní nejrůznější úkoly, které 
mají prověřit jejich znalosti nejen z 
myslivosti, ale z přírody všeobecně a na závěr 
hledají poklad. Aby nepřišly zkrátka ani 
manželky, milenky, dcery atd. je oblíbenou 
součásti soutěž o ceny ve střelbě ze 
vzduchovky.  
   Pro širokou veřejnost MS pořádá tradiční 
„Benátské noci“ a to v měsíci červenci v 
Hlavnici a srpnovou v Litultovicích, která se 
bude konat tuto sobotu – 25. 8. 2012. Jako 
tradičně je zajištěna živá hudba v podání 
kapely „Leon a Hanka“ (dříve Bledule), 
myslivecké speciality na občerstvení, losování 
vstupenek o zvěřinový kus a pro případ 
nepřízně počasí je zajištěno dostatek stanů. 
   Další akci která se ještě bude konat je sv. Hubertská troubená mše, která se letos bude konat 
v kostele sv. Bartoloměje v Litultovicích v měsíci říjnu. Všichni příznivci sakrální a 
myslivecké hudby jsou srdečně zvání  
                                                Za MS Hradisko Jan Birgus myslivecký hospodář 



  



V PŘÍPADĚ ZÁJMU ODEVZDEJTE VYPLNĚNOU ANKETU   
 

Kompostér v hodnotě 3000 Kč zdarma do každého domu v obci. 
 

Městys Litultovice usiluje o  zavedení kvalitního systému nakládání s komunálním odpadem, 
který by zaručoval ekonomickou únosnost jeho likvidace a zároveň umožňoval jeho další 
využitelnost ve prospěch přírody i Vás občanů samotných.  
 
Jelikož biologický rozložitelný odpad tvoří významné procento (až 40 %) z celkového 
komunálního odpadu, který končí v popelnicích a následně na skládce, rozhodli jsme se 
maximálně podporovat systém DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ.  
 
Za tímto účelem bychom rádi každému zájemci poskytli kvalitní domácí kompostér a to využitím 
možnosti získání finančních prostředků z EU na jejich zakoupení. K tomuto však potřebujeme 
zjistit Váš zájem o tyto kompostéry, které by pro Vás byly zakoupeny prostřednictvím finančních 
prostředků z EU (nemusíte za ně platit ze své vlastní kapsy). Ke každému kompostéru bude 
přiložena brožura, jak správně kompostovat - ZDARMA. 

 
Cílem je: 

• snížit náklady na sběr a svoz komunálního odpadu na skládku (až 40% komunálního 
odpadu z domácností tvoří biologicky rozložitelný odpad, který je možné kompostovat) 

• start separace biologického odpadu v rodinných domech (blíží se legislativní povinnost 
separovat biologický odpad – rok 2014)  

• chránit životní prostředí v obci - podpora ekologických řešení, které jsou ekonomicky 
výhodné. 

 
Co Je to Kompostování? 
Kompostovaní je přírodní proces, při kterém dochází k proměně 
biologických odpadů působením mikroorganismů, vody a kyslíku na 
huminové látky. Zralý kompost je možno použít na zvýšení úrodnosti 
půdy na zahradě. Jedná se totiž o 100% přírodní hnojivo. 
 
Kompostér 
Ideální pomocník při kompostování. V kompostéru můžete už během 

jediné sezóny získát kvalitní kompost, protože významně urychluje proměnu bioodpadu. 
Bioodpad v něm nepáchne a kompostér působí esteticky.  
 
Suroviny vhodné do kompostu:  
Zbytky rostlin, plevele, květy, bramborové slupky, listí, posekaná tráva, rozdrcené dřevo, 
piliny, hobliny, kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, zbytky jídel), zemina 
z květin, trus a podestýlka drobných zvířat (kromě psů a koček), exkrementy hospodářských 
zvířat (omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel z dřeva, novinový papír, 
karton, kůra stromů, hadry z přírodních tkanin. 
 
 
 
 



VYJÁDŘENÍ ZÁJMU MAJITELE DOMU POUŽÍVAT KOMPOSTÉR NA LIVIDACI BIOLOGICKÉHO 
ODPADU 

VYPLŇTE a křížkem zaškrtněte Vámi zvolené možnosti: 
 
Kolika členná domácnost jste:      Kde bydlíte:  
 

 jednočlenná        rodinný dům se 
zahradou 

 dvoučlenná              Velikost 
zahrady v m2 

 trojčlenná        rodinný dům bez 
zahrady 

 čtyřčlenná        bytový dům 
 pětičlenná a více       chata 

 
Třídíte bioodpad?   ANO  NE 
 
Jak nakládáte s bioodpadem? 
 

 Kuchyňský odpad netřídím a je součástí směsného komunálního odpadu (ukládám do 
popelnice) 

 Kuchyňský odpad třídím a kompostuji v kompostéru nebo ukládám na zahradě na 
hromadu 

 Odpad ze zeleně (ze zahrady) dávám do směsného komunálního odpadu 
 Odpad ze zeleně (ze zahrady) třídím a využívám systému sběru bioodpadu v obci 
 Odpad ze zeleně (ze zahrady) kompostuji v kompostéru nebo ukládám na zahradě na 

hromadu 
 Odpad ze zeleně (ze zahrady) odvážím na sběrné středisko odpadů 
 Odpad ze zeleně po vysušení spaluji  

 
Domácí kompostování 
 

 Pro domácí kompostování mám zájem o bezplatné přidělení plastového 
kompostéru 

 
 Mám zájem o využívání společného kompostéru pro více domácností ( 

komunitní kompostování ) 
 
O Vás 
Jméno a příjmení _______________________________________________________ 
 
Adresa  _______________________________________________________________ 
 
Dne   ________________________________ 
 
Podpis: _____________________________________ 


